
37290 27 diciembre 1984 BOE.—Núm. 310

Pascual Quintana, Marcelo (NRP A44EC7733).
Pereda Marín, Santiago (NRP A44EC7734).
Riba Llobet, María Dolores (NRP A44EC7735).

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
ticulo 20. 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu
ción de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 
27 de noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984. los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
articulo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 5 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28167 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1984, de la 
Secretaria de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesores titu
lares de Universidad a los señores que se citan, 
en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de 
«Ingeniería del terreno».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de 
conocimiento «Ingeniería del terreno», convocadas en virtud de 
la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4. de la Ley 
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de 
la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaria 
de Estado de Universidades e Investigación de 28 de agos
to de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), 
y presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
articulo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

Alonso Pérez de Agreda, Eduardo (NRP A44EC7097).
Gens Solé, Antonio (NRP A44EC7098).
Sánchez Alciturri, José Manuel (NRP A44EC7099).
Soriano Peña, Matías Antonio (NRP A44EC7100).
Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso

lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
tículo 20. 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu
ción de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 
27 de noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 7 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982). el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.
Ilmo, Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28168 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesores titu
lares de Universidad a los señores que se citan, 
en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de 
«Ingeniería hidráulicas.

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de 
conocimiento «Ingeniería hidráulica», convocadas en virtud de 
la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley 
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de 
la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación de 29 dé agosto 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de septiembre), y 
presentada la documentación a aportar por los interesados.

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

Berga Casafont, Luis (NRP A44EC7104).
Dolz Ripollés. José (NRP A44EC7105).
Garrote Balmaseda, Antonio María (NRP A44EC7106).
Giménez Sánchez, Enrique (NRP A44EC7107).
Herrero Pérez, Eugenio (NRP A44EC7108).
Martínez Alzamora, Fernando (NRP A44EC7109).
Penichet Torres, Santiago (NRP A44EC7110).
Sainz Borda, José Angel (NRP A44EC7111).

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
tículo 20. 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu
ción de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 
27 de noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984. los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere e] apartado 2 del 
articulo 4.° del Reai Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 7 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr, Director general de Enseñanza Universitaria.

28169 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación,' por la que se nombra Profesores titu
lares de Universidad a los señores que se citan, 
en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de 
«Producción animal».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Producción animal», convocadas en virtud de 
la disposición transitoria novena, apartados 2. 3 y 4, de la Ley 
Orgánica 11/1883, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta 
de la correspondiente Comisión, según Resolución de la Se
cretaria de Estado de Universidades e Investigación de 29 de 
agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de septiembre), 
y presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
articulo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

Alvarez Nogal, Pedro José (NRP A44EC7187).
Alzneta Lusarreta, María del Carmen (NRP A44EC7188).
Calleja Suárez, Alfredo (NRP A44EC7189).
Fernández Bermúdez, Florentino (NRP A44EC7190).
Herrera García, Mariano (NRP A44EC7191).
Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso

lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
tículo 20. 1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu
ción de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 
27 de noviembre de 1984,

Conforme a lo establecido en el artículo 20. 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 7 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

28170 ACUERDO de 18 de diciembre de 1984, de la Co
misión Permanente, por el que se destina a los 
Secretarios de Magistratura de Trabajo que se citan.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judi
cial, en su reunión del día 18 de diciembre de 1984 y en uso de las 
facultades conferidas en el artículo 35.5 y disposición transitoria 
cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, y artículo 17 del 
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios de Magistratura 
de Trabajo, aprobados por Decreto 3187/1968, de 26 de diciembre, 
he acordado lo siguiente:

Primero.—Doña María Fernández Martínez, Secretario de la 
Magistratura de Trabajo número 2 de Baleares, pasaré a desempe
ñar la plaza de Secretario de la Magistratura de Trabajo núme
ro 11 de Madrid, vacante por promoción de doña María Dolores 
Mosqueira Riera.

Segundo.—Doña María Pujadas Salva, Secretario de la Magis
tratura de Trabajo número 3 de Las Palmas de Gran Canaria, 
pasará a desempeñar la plaza de Secretario de la Magistratura de 
Trabajo número 2 de Baleares, vacante por traslado de doña 
María Fernández Martínez.

Dado en Madrid a 18 de diciembre de 1984 —El Presidente, 
Federico Carlos Sainz de Robles.


